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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (II)

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.  „Sukcesywna dostawa gazów medycznych i technicznych wraz z dzierżawą zbiornika i butli”.

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

[bookmark: _Hlk123541525]Pytanie nr 1:
Rozumiemy, że czystość powietrza sprężonego syntetycznego z pakietu nr 1 w butlach o pojemności 50l na poziomie 4.5 jest wystarczająca. Prosimy o potwierdzenie. Jeśli jednak Zamawiający używa powietrza do leczenia pacjentów/oddychania prosimy o zmianę klasyfikacji tego powietrza na: „powietrze medyczne produkt leczniczy” butle 50l/200bar/9,7m3. 
Odpowiedź: Czystość powietrza sprężonego syntetycznego z pakietu nr 1 w butlach o pojemności 50 l na poziomie 4.5 jest wystarczająca.

Pytanie nr 2:
Proszę o dopisanie we wszystkich formularzach asortymentowo-cenowych pozycji „transport” w jednostce miary – „dostawa”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3:
Proszę o dopisanie w formularzu asortymentowo-cenowym dla pakietu nr 5 pozycji „montaż zbiornika wraz z parownicą” (z powodu różnych stawek podatku VAT na tę usługę i na pozostałe pozycje z tego pakietu). Brak zmiany czyli ukrywanie usługi objętej stawką VAT 23% w pozycji objętej stawką VAT 8% może pociągać za sobą negatywne skutki Skarbowe zarówno po stronie Wykonawcy jak i Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4:
 Do wzoru Umowy dla pakietu nr 5: - w § 2 ust 2 pkt 6) prosimy o wykreślenie w całości. Czynność do wykonania przez Wykonawcę to tylko podłączenie zbiornika do istniejącej instalacji odgromowej. - w § 5 ust 5 prosimy o usunięcie zwrotu „oraz zawierać numer niniejszej umowy.” Wiele firm działających w Polsce nie ma takich możliwości systemowych i pozostawienie takiego zapisu eliminuje je z niniejszego postępowania. Większa ilość ofert bezsprzecznie leży w interesie publicznym. - w § 6 ust 4 prosimy o zmianę terminu z nierealnych „48 godzin” na akceptowalny „3 dni robocze”. - w § 8 ust 1 g) prosimy o zmianę z „maksymalnego wynagrodzenia netto określonego w § 5 ust. 10.” Na „wartości niezrealizowanej części Umowy.” Kara swym zasięgiem nie może obejmować należycie wykonanej części Umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  

Pytanie nr 5:
Do wzoru Umowy dla pakietu nr 1-4 oraz 6: - w § 5 ust 5 prosimy o usunięcie zwrotu „oraz zawierać numer niniejszej umowy.” Wiele firm działających w Polsce nie ma takich możliwości systemowych i pozostawienie takiego zapisu eliminuje je z niniejszego postępowania. Większa ilość ofert bezsprzecznie leży w interesie publicznym. - w § 6 ust 1 prosimy o usunięcie absurdalnego wymogu „fabrycznie nowy, nieużywany”. Dzierżawione butle są opakowaniem zwrotnym i z reguły nie są nowe i nikt nie jest w stanie zagwarantować, że będą to zawsze, w każdej dostawie butle nowe/nieużywane. - w § 6 ust 5 prosimy o zmianę z nierealnych „2 dni roboczych” na możliwe do spełnienia „14 dni roboczych”. Rozpatrzenie, np. reklamacji jakościowej, wymaga badania gazu w zewnętrznym, niezależnym laboratorium, co jest niezwykle czasochłonne. - w § 8 ust 1 d) prosimy o zmianę z „maksymalnego wynagrodzenia netto określonego w § 5 ust. 10.” Na „wartości niezrealizowanej części Umowy.” Kara swym zasięgiem nie może obejmować należycie wykonanej części Umowy. 
[bookmark: _Hlk131154211]Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  

Pytanie nr 6:
Zapewne Zamawiający żąda dostaw gazów w butlach dla pakietu nr 1 ze zwykłymi/standardowymi zaworami. Prosimy o potwierdzenie. 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 7:
Prosimy o zmianę terminu płatności z „od otrzymania faktury” na „od dostarczenia towaru” lub „wystawienia faktury” lub „daty sprzedaży”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  

Pytanie nr 8:
Dotyczy pakietu nr 1 - czy dwutlenek węgla medyczny ma być stosowany do laparoskopii czy do krioterapii ? 
Odpowiedź: Do laparoskopii.

Pytanie nr 9:
Proszę o potwierdzenie, że „oraz rozładować na własny koszt” nie dotyczy jakichkolwiek czynności wewnątrz magazynu butlowego Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 10:
Prosimy o zmianę z „Za datę zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” Na „Za datę zapłaty uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” W przypadku braku zgody, dla zachowania logiki i równego traktowania Stron Umowy prosimy o dopisanie do Umów zwrotu „Za datę dostarczenia towaru uważa się datę wydania towaru z magazynu Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  


Pytanie nr 11:
W celu równego traktowania Stron Umowy prosimy o dopisanie we wzorach Umów następujących zapisów: Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy następujące kary umowne: - z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 20% maksymalnego wynagrodzenia określonego w (i tu odpowiedni paragraf/ustęp). Wykonawca może odstąpić od umowy w przypadku: - trzykrotnej nieterminowej realizacji płatności za towary lub usługi przekraczających 3 dni od daty ich płatności, pod warunkiem, że wcześniej Zamawiający został powiadomiony o stwierdzonych naruszeniach będących przyczyną odstąpienia od umowy, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. Zgodnie z art. 483 par. 1 Kodeksu cywilnego kara umowna może zostać zastrzeżona na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Tymczasem zaproponowana w pytaniu treść zapisu sprowadza się do nałożenia kary w związku z odstąpieniem wynikającym z nienależytego wykonania zobowiązania pieniężnego.

Pytanie nr 12:
Prosimy o dopisanie we wzorach następującego paragrafu: Siła Wyższa Jeżeli jedna ze stron nie będzie mogła wykonać zobowiązań wynikających z Umowy ze względu na zdarzenie lub okoliczności będące wynikiem Siły Wyższej, może bez ponoszenia odpowiedzialności zawiesić lub przerwać realizację obowiązków umownych ( poza wymaganymi płatnościami ) na okres istnienia takich okoliczności. 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że z art. 471 Kodeksu Cywilnego wynika, że dłużnik nie jest obowiązany do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, jeżeli jest ono następstwem okoliczności, za które odpowiedzialności nie ponosi, co może obejmować również wypadki siły wyższej. W związku z tym nie zachodzi potrzeba odrębnego regulowania kwestii siły wyższej w umowach i dlatego Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 


Pytanie nr 13:
Prosimy o wykreślenie z Umów absurdalnego wymogu: - „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić ciągłość dostaw przedmiotu umowy w sytuacji zagrożenia państwa i w czasie wojny”.
Odpowiedź: Zapisy w § 3 ust. 4 (załącznik nr 5a) oraz w § 4 ust. 5 (załącznik nr 5b) we wzorach umów są zasadne. Zamawiającego dotyczą obowiązki w zakresie realizacji zadań związanych z obronnością Państwa oraz zarządzania kryzysowego, w szczególności wynikające z postanowień rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2012 r., nr 741). W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
[bookmark: _Hlk131154164]
Pytanie nr 14:
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie zapisu: 
§ 3 ust. 4 – obowiązek zapewnienia ciągłości dostaw w sytuacji zagrożenia państwa i w czasie wojny. 
a)  Czy Zamawiający przewiduje zmianę projektu umowy stanowiącego SWZ, poprzez dodanie postanowienia: "Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za opóźnienia w wykonaniu oraz niewykonanie własnych zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, o ile takie opóźnienie lub niewykonanie będzie spowodowane przez czynniki od Stron niezależne, wywołane w szczególności zdarzeniami siły wyższej takimi jak: działania osób trzecich, blokady, strajk, uszkodzenie maszyny lub urządzenia, eksplozja, powódź, pożar, trzęsienie ziemi, awaria systemów łączności, brak możności zapewnienia energii elektrycznej, środków transportu lub istotnych dostaw, przepisy prawne, uniemożliwiające wykonanie części lub całości swoich zobowiązań umownych. Realizacja niniejszej Umowy zostanie zawieszona na czas trwania takiego zdarzenia, przy czym Umowa zostanie przedłużona o ten sam okres czasu."? 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że z art. 471 Kodeksu Cywilnego wynika, że dłużnik nie jest obowiązany do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, jeżeli jest ono następstwem okoliczności, za które odpowiedzialności nie ponosi, co może obejmować również wypadki siły wyższej. W związku z tym nie zachodzi potrzeba odrębnego regulowania kwestii siły wyższej w umowach i dlatego Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

b)  Jakie zasady dostaw Zamawiający przewiduje w przypadku zakazu przemieszczania się pojazdami lub brakiem możliwości dojazdu (z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy) lub innych ograniczeń związanych z obszarem działań wojennych, w którym znalazł się Zamawiający? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w opisanej sytuacji postanowienia umowy pozostają bez zmian.

c) Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie tego postanowienia, z uwagi na niemożliwość jego realizacji, gdzie zgodnie z art. 387 par. 1 k.c., umowa o świadczenie niemożliwe jest nieważna? Realizacja dostaw w trakcie wojny może stanowić świadczenie niemożliwe.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ i podtrzymuje zapisy projektu umowy.  


Pytanie nr 15:
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu par. 5 pkt. 4. na zapis: Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie do 60 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 16:
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu udzielenia odpowiedzi na reklamację: z 2 dni roboczych do 5 dni roboczych zmianę zapisu w par. 6 pkt. 5. na: “Reklamacje Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć i udzielić odpowiedzi w terminie 5 dni roboczych od daty jej otrzymania, a po bezskutecznym upływie tego terminu reklamacja uważana będzie za uwzględnioną zgodnie z żądaniem Zamawiającego”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuję wzór umowy (Załącznik nr 5a do SWZ) w poniższym zakresie:


BYŁO:
§ 6
5. Reklamacje Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć i udzielić odpowiedzi w terminie 2 dni roboczych od daty jej otrzymania, a po bezskutecznym upływie tego terminu reklamacja uważana będzie za uwzględnioną zgodnie z żądaniem Zamawiającego.

JEST:
§ 6
5. Reklamacje Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć i udzielić odpowiedzi w terminie 5 dni roboczych od daty jej otrzymania, a po bezskutecznym upływie tego terminu reklamacja uważana będzie za uwzględnioną zgodnie z żądaniem Zamawiającego.


Pytanie nr 17:
Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu i zmianę zapisu w par. § 9 pkt. 2. 1. a) na: a) niezrealizowania zamówienia w okresie określonym w § 7 niniejszej umowy, strony mogą przedłużyć okres realizacji umowy do czasu wyczerpania wartości umowy, jednak nie dłużej niż o 3 miesiące.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 18:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o możliwości dodania do umowy klauzul poufności i antykorupcyjnej. Zwracamy uwagę, iż klauzule te zostały przygotowane w sposób zapewniający równowagę kontraktową obu stron. 
Proponujemy zapisy: 
Żadna ze Stron nie ujawni warunków Umowy osobie trzeciej bez pisemnej zgody drugiej Strony. Strony zachowają w tajemnicy wszelkie informacje, które uzyskały o drugiej Stronie w związku z zawarciem lub w czasie wykonywania Umowy. Obowiązek zachowania tajemnicy istnieje również po ustaniu Umowy. 
Każda ze Stron gwarantuje i oświadcza drugiej Stronie, że: 
I.stosuje się do wszelkich regulacji dotyczących zwalczania korupcji znajdujących zastosowanie do tej Strony; 
II.nie popełni (i zapewnia, że żaden z jej przedstawicieli, dyrektorów, kierowników, pracowników nie popełni) żadnego działania korupcyjnego (w tym nie będzie oferować lub wręczać jakiejkolwiek korzyści osobom trzecim w celu niewłaściwego lub nieuczciwego wywierania wpływu na te osoby przy wykonywaniu ich obowiązków) 
III.będzie utrzymywać własne zasady i procedury opracowane w celu zapewnienia zgodności jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji, oraz 
IV.na żądanie drugiej Strony, potwierdzi w formie pisemnej zgodność jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ i podtrzymuje zapisy projektu umowy.  

Pytanie nr 19:
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, o zmianę zapisu: par. 8 pkt. 3. Jeżeli szkoda rzeczywista będzie wyższa niż kara umowna, o której mowa w ust. 1, Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia odszkodowania do wysokości wartości przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 20:
a) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie butli aluminiowej o pojemności wodnej 11L z mieszaniną tlenu medycznego i podtlenku azotu medycznego 50%/50%, objętość gazu 3,23 m3 (3230 l), ciśnienie 170 bar. Butla 11l posiada ergonomiczny uchwyt w obudowie zaworu zintegrowanego. 
Dopuszczenie wyżej przedstawionej butli pomoże otrzymać więcej ofert w postępowaniu, a tym samym uzyskać najlepszą możliwą cenę, co jest bardzo istotne dla jednostek budżetowych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

b) Jednocześnie, ze względu na różne pojemności gazu w butlach 10l i 11l prosimy o wyrażenie zgody na właściwe przeliczenie liczby butli, w celu uzyskania porównywalnych ofert, a mianowicie: 
40 butli x 2,8 m3 (objętość gazu w butli konkurencji)= 112 m3 m3 (zapotrzebowanie na gaz w m3) 
112 m3 / 3,23 m3 = 35 butli.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.


W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.


Z poważaniem,
Dyrektor





Jarosław Maroszek
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